

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego osobom ze szczególnymi potrzebami na 2023 r.

Na podstawie art. 14, w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240), zwaną dalej „ustawą o dostępności (...)” ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zwanego w dalszej części Urzędem, osobom ze szczególnymi potrzebami

L.p.	Planowane działania	Sposób realizacji	Przewidywany termin realizacji
1.	2.	3.	4.
1.	Realizacja rekomendacji z audytu przeprowadzonego w ramach projektu „Kujawsko-Pomorskie samorządy bez barier dostępne dla wszystkich” oraz rekomendacji sformułowanych przez zespół roboczy do spraw dostępności Urzędu.	Sprawdzenie rozmieszczenia i wykorzystywania sprzętu zakupionego w ramach projektu: <ul style="list-style-type: none"> • pętli indukcyjnej (zestaw recepcyjny), • krzeseł ewakuacyjnych, • pętli indukcyjnej (zestaw przenośny), • systemu wzywania asysty. 	I kwartał 2023 r.
2.	Zwiększenie dostępności wytwarzanej informacji dla osób ze szczególnymi potrzebami, w szczególności w zakresie informacji cyfrowej.	Szkolenie dla administratorów stron internetowych Urzędu w zakresie opracowania deklaracji dostępności.	I kwartał 2023 r.
3.	Aktualizacja deklaracji dostępności na stronach internetowych administrowanych przez Urząd.	Aktualizacja opisu architektonicznego siedzib Urzędu oraz przesłanie administratorom celem zamieszczenia na stronach internetowych.	I kwartał 2023 r.
4.	Realizacja rekomendacji wynikających z raportu z monitoringu działań Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przeprowadzonego w ramach projektu „Konwencja ONZ o prawach osób	Wprowadzenie udogodnień architektonicznych oraz zakup specjalistycznego sprzętu w ramach realizacji umowy nr DSG/0085 o powierzenie grantu w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty” realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach Działania	I-III kwartał 2023 r.

	<p>z niepełnosprawnych w województwie kujawsko-pomorskim, opracowanego przez Fundację Court Watch Polska</p> <p>oraz raportu z audytu przeprowadzonego w ramach projektu pn. „Kujawsko-pomorskie samorządy bez barier dostępne dla wszystkich”, a także rekomendacji sformułowanych przez zespół roboczy do spraw dostępności Urzędu.</p>	<p>2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.</p>	
5.	<p>Udostępnienie klientom Urzędu możliwości korzystania z usługi tłumacza języka migowego on-line.</p>	<p>Wsparcie organizacji pozarządowych ze środków PFRON w ramach otwartego konkursu ofert nr 15/2023 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w zakresie świadczenia usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego życia osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej.</p>	<p>II kwartał 2023 r.</p>
6.	<p>Uwzględnianie potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami w prowadzonej przez Urząd działalności.</p>	<p>Szkolenie dla pracowników poszczególnych Departamentów Urzędu realizujących zadania publiczne zlecane w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn.zm.) w zakresie określenia w treści umów warunków służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.</p>	<p>III-IV kwartał 2023 r</p>

7.	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Urząd.	Rozpatrywanie wniosków o zapewnienie dostępności. Wdrażanie zaleceń ministra właściwego do spraw rozwoju, wynikających z monitorowania zapewnienia dostępności.	Realizacja w całym okresie działania koordynatora
8.	Monitorowanie działalności w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Podejmowanie działań mających na celu usuwanie barier, a także zapobieganie ich powstawaniu.	Realizacja w całym okresie działania koordynatora
9.	Opracowanie i przedstawianie sprawozdań dotyczących zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie działalności Urzędu.	Opracowanie i przedstawianie sprawozdań w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na żądanie ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego.	Realizacja w całym okresie działania koordynatora

Opracował:

Krzysztof Przewoźny

Koordinator do spraw dostępności

Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Toruń, 2 stycznia 2023 r.

Sekretarz Województwa

Marek Sułczyński (7)

Zatwierdzam

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Piotr Calbecki